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  Shenime  Shpjeguese  per Bilancin   vitit  2020 

 

 Informacion I pergjithshem  

 

Firma  Glekost shpk  eshte  themeluar me date  10.09.2020  dhe eshte regjistruar ne 

QKB me  date 11.09.2020 .  

Adresa e Shoqerise eshte: Qarku Korces, Rrethi Kolonje ,  Njesia administrative  

Erseke,  “Tac Qender”.  

 

1. Kapitali  I  nenshkruar  eshte    1000  lek 

 Numri I kuotave                           2 

 

Ortake te shoqerise jane  

 

1.Glenis Struga 

 

 Vlera  Kapitalit         500   lek 

 Numri kuotave            1 

 Pjesemarrja ne %     50 % 

 

 2 Kostandinos Hasula 

 

 Vlera  Kapitalit         500   lek 

 Numri kuotave            1 

 Pjesemarrja ne %      50 % 

 

 

Aktiviteti I Firmes  zhvillohet  ne: Bujqesi, blegotori dhe pemtari”. 

 

Administratore e  Shoqerise eshte   Glen Struga   i caktuar me 11.09.2021 

  

Firma   eshte regjistruar  prane  deges se tatim taksave  Korce  ku  edhe  ushtron 

aktivitetin e saj. 

 

 

 Parimet e pergatitjes se Pasqyrave Financaire 

 

a) Deklarate e parimeve  kontabel 

 

Shoqeria  mban  regjistrimet  kontabel   dhe pregatit pasqyrat  financiare   ne perputhje 

me legjislacionin   tatimor  dhe kontabel  ne   Shqiperi. 
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Pasqyrat  financiare  jane pregaditur ne peputhje me  Ligjin Nr 9228 date 29.04.2004 

“Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare”   dhe Standartet  Kombetare te Kontabilitetit 

Financiare.(Standarti 15) 

 

b) Parimet e pergatitjes 

 

Pasqyrat  financiare  jane pregaditur  ne   ne baze  te parimit te kostos Historike 

 

Politikat  kontabel te  meposhteme   jane  zbatuar  ne vijushmeri   ne periudhat  e 

paraqitura  ne   keto  pasqyra financiare. 

 

 

        

 c) Monedha  funksionale   dhe raportuese 

 

Keto pasqyra  jane  pergaditur  ne lek(monedhe  Shqipetare )  ne perputhje me 

legjsilacionin  kontabel Shqipetare. 

 

 

 

 Politikat kontabel  Kryesore 

 

 

a) Aktivet  monetare  

Aktivet  monetare  perbehen  nga   gjendja  ne  llogarite bankare. 

 

 

b) Llogarite e arketueshme 

Llogarite e arketueshme jane vleresuar   me koston e tyre  minus  borxhin e keq 

 

 

c) Detyrime tregetare te tjera  

Detyrimet  tregetare  jane  paraqitur  me koston  e tyre 

 

d) Aktivet  afat gjate materiale  

 

    i)Njohja  dhe vleresimi 

Aktivet  materiale  jane  vleresuar   me koston  e tyre minus amortizimin  e akumuluar   

dhe humbjet  nga zhvleresimei(nqs ka )ne baze  te  medotes  lineare. 

 

    ii)Amortizimi  

 

 

Amortizimi  eshte  llogaritur  ne baze  te ligjit  8438 dt 28.1998   per tatimin mbi te 

ardhurat  Neni  22 Per  “ Amortizimin”   mbi vleren e mbetur. 
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e) Njohja e te ardhurave  

Te  ardhurat   jane vleresuar    me vleren reale   te elementit te arketuar  ose te kerkuar   

dhe perfaqeson shumen   e arketueshme   per te mira    ose sherbime te afruara    gjate 

aktivitetit normal  . 

 

 

 

 

4.Firma  ka  operuar  me  Banken   Intesa San Paolo  . 

 

 

            

 5.Aktive  te tjera  financiare afat  shkurter  per  3334   lek   perbehen: 

 

 Mjete Monetare   me 31.12.2020 per  3334 lek 

 

Nga Kjo : 

 

 

 

 

     6.  Detyrime afat shkurtera      per shumen  8370  lek   

 

 

Nga keto: 

 

 

     Sigurime shoqerore                    8370 lek 

 

 

 

 

 

 Te Ardhura per vitin 2020   jane ne Shumen    0  lek  

 

Firma nuk ka pasur aktivitet per vitin 2020. 

 

 

 


